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Baubehörde 

Referat [D1] Bauamt 
+43 (3137) 2255-0 

D1@hitzendorf.gv.at 

Kontaktinformation für Bauherren 

Marktgemeinde Hitzendorf: 

□ Öffnungszeiten & Kontakt Bauamt 
Montag bis Freitag 7.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Montag und Dienstag 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
Tel: 03137/2255-0, Fax: 03137/2255-21 
E-Mail: D1@hitzendorf.gv.at 

□ Kontakt Bürgermeister 
Thomas Gschier Tel: 03137/2255-11 E-Mail: thomas.gschier@hitzendorf.gv.at 

□ Ansprechpersonen Bauamt 
Ing. Martin Seidler Tel: 03137/2255-16 E-Mail: martin.seidler@hitzendorf.gv.at 
DI Markus Lesky Tel: 03137/2255-17 E-Mail: markus.lesky@hitzendorf.gv.at 
Andreas Neubauer Tel: 03137/2255-31 E-Mail: andreas.neubauer@hitzendorf.gv.at 
Andreas Spari  Tel: 03137/2255-38 E-Mail: andreas.spari@hitzendorf.gv.at 

Stromversorgung – Energienetze Steiermark 

□ Energienetze Steiermark GmbH 
Leonhardgürtel 10, 8010 Graz 
Tel: Info Hotline 0800/735328 bzw. Bereich Voitsberg 03142/24130 
E-Mail: kundenservice@e-netze.at 
Homepage: www.e-netze.at 
Leitungsauskunft: https://ole.e-netze.at 

□ Ansprechpartner für Neuanschlüsse 
Albert Schlögl  Tel: 0664/6167912  E-Mail: albert.schloegl@e-netze.at 

□ Ansprechpartner für Mittelspannung, Trafostationen, Ortsnetzverkabelung – Region Graz (Rieder-
hof Süd) 
Thomas Frohner  Tel: 0664/6165643 E-Mail: thomas.frohner@e-steiermark.com 

□ Ansprechpartner für Mittelspannung, Trafostationen, Ortsnetzverkabelung – Region West-Südstei-
ermark 
Johannes Hiden  Tel: 0664/6167767 E-Mail: johannes.hiden@e-steiermark.com 

□ Ansprechpartner für Freileitungen - Region West-Südsteiermark 
Alexander Jauk  Tel: 0664/6167920  E-Mail: alexander.jauk@e-steiermark.com 

Stromversorgung – E-Werk Franz 

□ Elektrizitätswerk Gösting V. Franz GmbH 
Viktor-Franz-Sraße 13-23; 8051 Graz 
Tel: 0316/6077-0, Fax: 0316/6077-40 
E-Mail: office@ewg.at 
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Abwasserentsorgung – Schmutz- und Regenwasserkanäle 

□ Abwasserverband Nördliches Liebochtal 
Hitzendorf 63, 8151 Hitzendorf Tel: 03137/2255-0 E-Mail: awv@hitzendorf.at 
DI Andreas Philadelphy Tel: 0664/8410421  E-Mail: a.philadelphy@awvgrazerfeld.at 

□ Abwasserverband Mittleres Kainachtal mit Södingtal 
Griesbrückenweg 20, 8561 Söding Tel: 03137/3075 E-Mail: awvmks@a1.net 

□ Abwasserverband Liebochtal 
Packerstraße 85, 8501 Lieboch Tel: 03136/61481 E-Mail: office@awv-liebochtal.at 
GF BM Ing. Michael Dorner Tel: 0664/1457543  

Wasserversorgung 

□ Wasserverband Söding-Lieboch 
Alte Bundesstraße 3, 8561 Söding 
Tel: 03137/2346, Fax: 03137/2346-6, Tel.-Stördienst: 0664/1506409 
E-Mail: office@wv-soeding-lieboch.at 

□ Wasserverband Steinberg  
Peter Rosegger Siedlung 7, 8151 Hitzendorf 
Tel: 0316/586900, Fax: 0316/586900-4  
E-Mail: office@wv-steinberg.at 

Telekomunikation 

□ A1 Telekom Austria AG 
Exerzierplatzstraße 34, 8051 Graz 
Tel: 0800/664144  
Homepage: https://www.a1.net/ 
Leitungs- & Planauskunft E-Mail: planinfo@a1.at 

□ öGIG GmbH – österreichische Glasfaser Infrastruktur Gesellschaft: 
Grünbergstraße 15, Stiege 2, 1120 Wien 
Tel. 0800/202700  
E-Mail: info@oegig.at 
Homepage Projektgebiet Hitzendorf: https://oegig.at/gemeinde/hitzendorf/ 

Nahwärmeversorgung 

□ Bioenergie Hitzendorf, reg. GenmbH, Hitzendorf 284, 8151 Hitzendorf;  
GF: Ing. Propst Thomas Tel: 0664/1912159 E-Mail: office@bioenergie-hitzendorf.at 
Obmann: Markus Kollmann Tel: 0664/4607753 E-Mail: ma.kollmann@a1.net 

□ Bioenergie Steinberg GmbH, Am Steinberg 13, 8052 Thal 
Klaus Hanaweg Tel: 0664/1918519  bzw.  Hans-Peter Hanaweg Tel: 0664/7931202 

Gasversorgung:  

□ Energie Netze Steiermark, Leonhardgürtel 10, A-8010 Graz 
Info Hotline: 0316/90555  
Gasleitungseinweisung: 
Günter Klettner  Tel: 0664/6168048  E-Mail: guenter.klettner@e-steiermark.com 
Wolfgang Pichler  Tel: 0664/6168991  E-Mail: wolfgang.pichler@e-netze.at 

 

(MLE, Stand 26.02.2025) 


